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THE ROMANCE OF NEW RUSSIA. BY M . MARX. New York: Seltzer, 1924, 
225 pp. 

A brilliant favorable interpretation of the present regime. 

The British Empire 
THE GREATEST EXPERIMENT IN HISTORY. BY SIR EDWARD GRIGG. New 
Haven: Yale University Press, 1924, 216 pp. 

An able apology for British imperialism and imperial administration. 
THE OUTLINE OF BRITISH TRADE. BY D . W . CADDICK. London: Harrap, 
1924, 160 pp. 

A succinct survey. 
THE ENGLISH CONSTITUTION IN TRANSITION, igio-1924. BY J. A. R. 
MARRIOTT. Oxford: Clarendon Press, 1924, 40 pp. 

A survey of England's constitutional development since the Act of 1911. 
THE LABOUR PARTY'S AIM. BY SEVEN MEMBERS OF THE LABOUR PARTY. New 

York: Macmillan, 1924, 96 pp. 
An authoritative statement of policy. 

THE EVOLUTION OF FRENCH CANADA. BY J. C. BRACQ. New York: Mac­
millan, 1924, 476 pp. 

A well written work, in a sympathetic and appreciative vein. 
EGYPT AND THE ARMY. BY P. E. ELGOOD. New York: Oxford University 
Press, 1924, 382 pp. 

The development of the Egyptian independence movement during the World 
War period. 
LABOUR IN INDIAN INDUSTRIES. BY G. M. BROUGHTON. New York: Oxford 
University Press, 1924. 

A doctor's thesis constituting the most thorough study of the subject yet published. 
INDIAN PROBLEMS IN RELIGION, EDUCATION AND POLITICS. BY 
BISHOP WHITEHEAD. London: Constable, 1924. 

A valuable work by the distinguished Bishop of Madras, resident in India for 
forty years. 
INDIAN EMIGRATION. BY "EMIGRANT." London: Milford, 1924. 

An authoritative account of Indian emigration during the last century. 
THE AUSTRALIAN COMMONWEALTH. BY G . TREGARTHEN AND P. E. G. 
BAYLEY. London: Fisher Unwin, 1924, 456 pp. 

A new edition of a standard work brought down to 1924. 
A HISTORY OF WESTERN AUSTRALIA. By J. S. BATTYE. New York: Oxford 
University Press, 1924, 480 pp. 

A substantial and reliable work. 

The Near East 
POLITICKA ISTORIJA SRBIJI U DRUGOJ POLOVINI DEVETNAESTOG 
VEKA. BY Z . ZIVANOVIC. Belgrade: Geca Kon, 1924, two volumes, 394, 413 pp. 

The first two volumes of a four-volume work on the political history of Serbia. 
GREECE AND THE GREAT POWERS. EDITED BY B . DEWING. Washington: 
American Friends of Greece, 1924, 96 pp. 

A pro-Greek anthology. 
L'EXTINCTION DES CAPITULATIONS EN TURQUIE ET DANS LES 
REGIONS ARABES. BY H . ABI-CHAHLA. Paris: Picart, 1924. 

A discussion of the capitulations as an anachronism in international law. 
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THE CALIPHATE. BY T . W . ARNOLD. Oxford: Clarendon Press, 1924, 223 pp. 
One of the most competent works yet written on the history of the CaHphate. 

PETITE HISTOIRE DE SYRIE ET DU LIBAN. BY R. P. LAMMENS. Beyrouth: 
Imprimerie Catholique, 1924, 150 pp. 

A well-organized summary of the history of S3 r̂ia and the Lebanon. 
CE QUE J'AI VU EN ORIENT. BY R . LAURENT-VIBERT. Paris: Cres, 1924. 

A survey of political conditions in the Near East by a French nationalist. 
EN SYRIE AVEC LE GENERAL GOURAUD. BY E . WETTERLE. Paris: Flam-
marion, 1924, 248 pp. 

A sympathetic study of the French regime. 
LA POLITIQUE DES MANDATS DANS LE LEVANT. BY J. LUQUET. Paris: 
Editions de la Vie Universitaire, 1924, 284 pp. 

The Near East mandates and the clash of Anglo-French interests. 
ANATOLICA. BY H. C. LUKE. London: Macmillan, 1924. 

A descriptive book of high merit on Cyprus, Asia Minor and the Caucasus area. 

AJrica 
AFRICA. BY E. LEWIN. Oxford: Clarendon Press, 1924, 224 pp. 

A clear popular survey of contemporary Africa. 
RECENT CONSTITUTIONAL DEVELOPMENTS IN EGYPT. BY W . HAYTER. 
Cambridge: Cambridge University Press, 1924, 49 pp. 

A constitutional history of the attainment of Egyptian independence. 
EGYPT. BY H . H . POWERS. New York: Macmillan, 1924, 327 pp. 

An excellent descriptive work. 
GREATER FRANCE IN AFRICA. BY W . M . SLOANE. New York: Scribners, 
1924, 293 pp. 

Observations after a trip through Morocco and Algeria. 
ROLE SOCIAL DE LA FRANCE DANS L'AFRIQUE DU NORD. BY J. GASSER. 
Paris: Cres, 1924. 

A thoroughgoing imperialistic apology for French expansion in northern Africa. 
LES RESSOURCES DU DOMAINE COLONIAL DE LA FRANCE. BY S. F . 
LOP. Paris: Dunod, 1924, 150 pp. 

A lucid survey of the French colonial possessions, with a plea for a more con­
structive colonial policy. 
ANNUAL, RELATO DE UN SOLDADO E IMPRESIONES DE UN CRONISTA. 
Madrid: Rivadeneyra, 1924. 

A critical account of recent events in Morocco. 

The Far East 
GLIMPSES OF JAPAN AND FORMOSA. BY H . A. FRANCK. New York: Cen­
tury, 1924, 235 pp. 

A fascinating descriptive volume. 
WILLIARD STRAIGHT. BY H . CROLY. New York: Macmillan, 1924, 569 PP-

A biography, valuable for its light on American relations with the Far East. 
LE JAPON D'AUJOURD'HUI. BY A. MAYBON. Paris: Flammarion, 1924. 

A work on the chief currents in Japanese thought and culture since 1867. 
ORIENT ET OCCIDENT. BY R. GUENON. Paris: Payot, 1924. 

A study of methods of establishing better relations between eastern and western 
peoples. The author upholds the superiority of Oriental culture. 
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